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Sześć mławskich ulic zmieni nazwę
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Ulice Związku Walki Młodych, Janka Krasickiego, Hanki Sawickiej, Wincentego
Rzymowskiego, 30-lecia LWP i 18-go Stycznia zmieniają nazwy na mocy przyjętej w
poniedziałek 26 czerwca 2017 r. uchwały Rady Miasta Mława.

Ulica Związku Walki Młodych stanie się ulicą Ppłk. Stanisława Ślesickiego, ul. Janka
Krasickiego – Danuty Siedzikówny „Inki”, ul. Hanki Sawickiej – Rotmistrza Witolda
Pileckiego, ul. Wincentego Rzymowskiego – Sary Lipskiej, ul. 30-lecia LWP –
Mechaników, a ul. 18-go Stycznia – 18 Stycznia. Pierwszych troje spośród nowych
patronów ulic to osoby zasłużone dla kraju w walce niepodległościowej. Sara Lipska
była uznaną artystką (m.in. malarką i projektantką mody) pochodzącą z Mławy. Ul.
Mechaników ma oddawać przemysłowy charakter rejonu miasta, w którym się
znajduje, zaś nowy wariant nazwy ostatniej z wymienionych ulic ma upamiętniać
ofiary zbrodni dokonanej przez Niemców na mławskiej Kalkówce w 1945 r., a nie –
jak dotychczas – „wyzwolenie” miasta przez Armię Czerwoną.

Wnioski o zmiany nazw ulic składali wcześniej do Burmistrza Miasta Mława lub
Przewodniczącego Rady Miasta Mława uczennice Gimnazjum Katolickiego w Mławie
Maria Dusza i Magdalena Jurkiewicz (23 III 2017 r.), Towarzystwo Miłośników
Twórczości Tekli Bądarzewskiej (dwa wnioski – 12 IV 2017 r.), Zarząd Osiedla nr 5 w
Mławie (dwa wnioski – 11 V 2017 r.), mieszkańcy Osiedla nr 5 w Mławie (11 V 2017
r.), Dźwigpol SA (15 V 2017 r.), Zarząd Komitetu Prawa i Sprawiedliwości w Mławie
(23 V 2017 r.), radny miejski Michał Pol (5 VI 2017 r.) i Patryk Fabisiak (13 VI 2017).
Większość z zaproponowanych we wnioskach nowych nazw znalazła
odzwierciedlenie w przyjętej 26 czerwca uchwale. Dokument wejdzie w życie 14 dni
po ogłoszeniu go w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przypominamy, że posiadane aktualnie przez mieszkańców „dekomunizowanych”
ulic dokumenty zachowają ważność, a wpisy do księgi wieczystej związane ze
zmianą nazw są zwolnione z opłat.
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